

## عنوان مقاله:

تاثیر فضاهای باز شهری بر بهبود کیفیت کالبدی شهرستان بجنورد

## محل انتشار:

فصلنامه تحقیقات جدید در علوم انسانی، دوره 3، شماره 11 (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 22

## نویسندگان:

محمد میرزاعلی - دانشجوی دکتری و مدرس گروه ارشد معماری، دانشگاه آزاد اسلامی، آزادشهر، ایران

حمید داورزنی - دانشجوی کارشناسی ارشد معماری، دانشگاه آزاد اسلامی، آزادشهر، ایران

شیوا مرگدری - دانشجوی کارشناسی ارشد معماری، دانشگاه آزاد اسلامی، آزادشهر، ایران

زهرا زنگانه - دانشجوی کارشناسی ارشد معماری، دانشگاه آزاد اسلامی، آزادشهر، ایران

## خلاصه مقاله:

وقوع فعالیت های مختلف در سطح شهر نیازمند فضا میباشد تا مردم بتوانند با حضور در فضاهای شهری به انجام فعالیتهای روزمره خود بپردازد. در این میان تاثیر فضاهای باز شهری بر کیفیت بافت و کالبد شهرها نیز اهمیت مییابد و تاثیر فضاهای باز شهری بر بهبود سطح زندگی افراد، مورد توجه قرار میگیرد که چگونه فضاهای باز شهری نظیر فضاهای سبز، پارک، میدان و... می توانند بر زندگی اشخاص و همچنین بر کالبد یک شهر اثر گذارند. هدف اصلی تحقیق حاضر ارتقاء کیفیت عملکردی فضاهای باز شهری، رفع نیازهای آسایشی شهروندان و زیباسازی شهر با تخصیص بخشی از زمین های شهر به فضاهای باز شهری میباشد. روش به کار رفته در این تحقیق به صورت پیمایشی بوده و جمع آوری اطلاعات با ابزار پرسشنامه و با روش نمونه گیری انجام گرفته است. نمونه مورد مطالعه این تحقیق شامل 64 نفر بین 20 تا 40 سال و دارای مدرک فوق دیپلم به بالا شهر بجنورد میباشد. برای بررسی روایی پرسشنامه از روایی صوری و برای پایایی آن از ضریب آلفای کرونباخ استفاده شد و از آنجا که ضریب آلفای متغیرهای تحقیق 93/0 شد، بیانگر پایایی لازم ابزار تحقیق میباشد. با استفاده از نرم افزار SPSS تجزیه و تحلیل اطلاعات در دو سطح آمار توصیفی و استنباطی انجام گردید. در بخش توصیفی جداول فراوانی و نمودارهای مربوط به سن، تحصیلات و جنسیت اندازه گیری شده و در بخش آمار استنباطی از تفاوت میانگین بین ابعاد در تعیین شاخصهای مهم در پارک های بابامان و شهرسازی استفاده شد. نتایج نشان می دهد که بعد اهمیت پاکیزگی و بهداشت و بعد زیبایی شناختی در محیط کالبدی پارک در پارک بابامان و شهرسازی بسیار مهمتر از مابقی بعدها از نظر پاسخ دهندگان می باشد (8/3 و 7/3) و سپس به ترتیب بعد اهمیت وجود دسترسی و ظرفیت مناسب در پارک (6/3) در هر دو پارک در مرتبه دوم قرار می گیرند و بعدها بررسی عملکردها و تامین خدمات موردنیاز شهروندان و تامین امنیت و نیازهای آسایشی و روانی پارک شهرسازی در مرتبه سوم و چهارم قرار میگیرد. با توجه به فاصله خیلی کم این ابعاد از یکدیگر نشان میدهد که تمام ابعاد به نحوی دارای اهمیت بسیار می باشند.

## کلمات کلیدی:

پارک شهرسازی، پارک بابامان، عملکرد، محیط کالبدی، بجنورد

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/628676>



